1

 2022年 5月 19日

各 位

会 社 名  ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長      齊藤 猛

ｺｰﾄﾞ番号  5020  東証プライム・名証プレミア

問合せ先  ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

横山 翔

（電話番号  03-6257-7075)

当社子会社による LS-Nikko Copper Inc.の株式の売却について

当社は、本日付の取締役会において、当社子会社のＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一）の

子会社である日韓共同製錬株式会社が保有する LS-Nikko Copper Inc.（CEO：都奭求（Suk-goo Doh）、

以下「 LSN 社」）の全株式（ 49.9%）を、 LSN 社の 50.1%株式を保有する LS Corporation

（会長：具滋殷（Ja Eun Koo））に約 9,300 億ウォン（約 950 億円※）で売却することを決定

しましたのでお知らせいたします。

※ 2022 年 4 月平均レート（100 ウォン=10.22 円）での概算額

なお、本件による連結業績への影響は軽微であり、2022 年 5 月 13 日に公表した 2023 年 3 月期

連結業績予想に織り込み済みです。

以 上

「添付資料」

LS-Nikko Copper Inc.の株式の売却について

2

2022年 5月 19日

各 位

ＪＸ金属株式会社

LS-Nikko Copper Inc.の株式の売却について

 ＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一、以下「当社」）は、当社グループ会社である日韓共同製錬

株式会社が保有する LS-Nikko Copper Inc.（CEO：都奭求（Suk-goo Doh）、以下「LSN 社」）の

全株式（49.9%）を、LSN社の 50.1%株式を保有する LS Corporation（会長：具滋殷（Ja Eun Koo）、

以下「LSC社」）に約 9,300 億ウォンで売却することを決定いたしました。

LSN 社は、1936年に創業した韓国で唯一の銅製錬企業です。当社は 1999年より同社に対して出資

を行っており、以降、同社と連携して、特に東アジア地域における効率的な銅製錬事業体制の構築

を進めて参りました。

一方で当社は、2019 年に「2040 年ＪＸ金属グループ長期ビジョン」を策定し、既存の各事業を

成長戦略のコアとなる「フォーカス事業」と、組織基盤を支えるための「ベース事業」とに分類し

ました。このうち、銅製錬事業を含む「ベース事業」においては、事業の強靭化に向けて、

徹底的な競争力強化や資産ポートフォリオの適時の見直しなどを行うこととしています。

こうした中で今般、様々な観点から検討を重ねた結果、当社が保有する LSN 社の全株式を売却し、

当社にとってより重要な領域に経営資源を集中させることが望ましいとの判断に至りました。

 当社グループでは、今回のようなベース事業における事業強靭化の取り組みと並行し、先端素材

分野を中心とするフォーカス事業においても、茨城県ひたちなか市に新工場の建設を決定するなど、

収益規模の更なる拡大に向けた施策を着実に実行しています。今後も当社グループは 2040 年

長期ビジョンの実現に向け、各種の取り組みを積極的かつ機動的に進めてまいります。

以 上

<LSN 社の概要（2022年 5月 19日現在）>

社名 LS-Nikko Copper Inc.

事業内容 電気銅の製造・販売

所在地 148, Sanam-ro, Onsan-eup, Ulju-gun, Ulsan, Korea

出資者、出資比率
LSC：50.1%、日韓共同製錬株式会社（※）：49.9%

（※）当社 80%、三井金属鉱業株式会社 10%、丸紅株式会社 10%